

**LT Profil Arte "Mihai
Berezovschi" Lucrari de
reparatie scari in bloc A Lot 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie scari in bloc A

Valoarea de deviz 1 117 698,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare 1.1. Reparatie Scara Numarul 3 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	295,410	16,28 14,93	4 807,97 4 409,17
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,000	88,89 88,45	266,66 265,34
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	295,410	20,39 7,74	6 023,18 2 286,24
4	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51,580	346,62 234,94	17 878,54 12 118,21
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	295,410	6,36 1,66	1 878,33 489,91
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	295,410	89,33 67,44	26 387,68 19 922,92

1	2	3	4	5	6	7
7	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	243,830	264,83 199,01	64 573,00 48 524,12
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	295,410	27,24 11,06	8 047,74 3 266,05
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	295,410	6,36 1,66	1 878,33 489,91
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	295,410	39,94 30,40	11 798,71 8 981,65
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	295,410	24,49 16,58	7 235,18 4 899,08
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	295,410	22,05 7,74	6 513,56 2 286,24
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	243,830	111,99 37,59	27 306,62 9 165,67
14	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu lac Brio sau analog ca nivel de calitate aplicate intr-un strat (consum 0,18 kg/m2)	m2	12,900	52,69 27,64	679,74 356,56
15	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la solicitari mecanice)	m2	14,510	74,68 35,93	1 083,64 521,37

1	2	3	4	5	6	7
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60*30 cm, (portelanat) executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	59,470	341,67 135,44	20 319,13 8 054,38
17	CK18C	Profil din INOX	m	49,560	85,27 14,37	4 226,21 712,32
18	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	120,000	21,49 14,37	2 578,39 1 724,74
		<i>Total</i>	lei			
		Total Pereti Inclusiv salariu				0,00
		1.1.2. Tavane				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	91,200	16,28 14,93	1 484,33 1 361,21
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	91,200	20,39 7,74	1 859,50 705,82
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	91,200	106,51 84,58	9 713,85 7 713,55
22	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	91,200	214,67 171,37	19 577,72 15 628,76
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,200	27,24 11,06	2 484,53 1 008,31
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	91,200	6,36	579,89

1	2	3	4	5	6	7
					1,66	151,25
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	91,200	39,94 30,40	3 642,53 2 772,84
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	91,200	24,49 16,58	2 233,67 1 512,46
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	91,200	6,36 1,66	579,89 151,25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2	91,200	50,95 30,40	4 646,91 2 772,84
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	91,200	117,37 46,99	10 703,96 4 285,31
		<i>Total</i>	lei			
		Total Tavane Inklusiv salariu				0,00
		1.1.3. Glafuri				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,720	16,27 14,92	93,09 85,37
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,720	20,39 7,74	116,62 44,27
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,720	134,29 82,15	768,16 469,87
33	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	5,720	264,83 199,01	1 514,82 1 138,33

1	2	3	4	5	6	7
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,700	27,24 11,06	155,29 63,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,720	6,36 1,66	36,37 9,49
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	5,720	39,94 30,40	228,46 173,91
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,720	24,49 16,58	140,09 94,86
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,720	22,05 7,74	126,12 44,27
39	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	5,720	111,99 37,59	640,59 215,02
		<i>Total</i>	lei			
		Total Glafuri Inclusiv salariu				0,00
		1.1.4. Diverse lucrari				
40	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 500,000	2,62 2,21	3 936,30 3 316,80
41	RpCR27D2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2	3,000	60,82 38,70	182,45 116,09
42	CH06D	Mina curenta din inox (Balustrada din INOX)	m	45,840	1 492,73 66,34	68 426,78 3 040,84
43	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	43,67 43,67	436,71 436,71

1	2	3	4	5	6	7
44	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	10,000	61,36 61,36	613,61 613,61
45	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,000	283,03 0,00	2 830,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Reparatie Scara Numarul 3 Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Reparatie Scara Numarul 4				
		1.2.1. Pereti				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	280,210	16,28 14,93	4 560,58 4 182,30
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	280,210	20,39 7,74	5 713,26 2 168,60
48	CF15A k2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	46,580	346,62 234,94	16 145,45 10 943,51
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,210	6,36 1,66	1 781,68 464,70
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	280,210	89,33 67,44	25 029,93 18 897,81
51	CF51B k15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	233,630	264,83 199,01	61 871,77 46 494,24
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	280,210	27,24	7 633,65

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			11,06	3 098,00
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	280,210	6,36 1,66	1 781,68 464,70
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	280,210	39,94 30,40	11 191,60 8 519,50
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	280,210	24,49 16,58	6 862,90 4 647,00
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	280,210	22,05 7,74	6 178,40 2 168,60
57	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	219,120	111,99 37,59	24 539,34 8 236,81
58	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu lac Brio sau analog ca nivel de calitate aplicate intr-un strat (consumul 0,18 kg/m2)	m2	12,900	52,69 27,64	679,74 356,56
59	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la solicitari mecanice)	m2	14,510	74,68 35,93	1 083,64 521,37
60	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60*30 cm,(portelanat) executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea	m2	51,580	341,67 135,44	17 623,34 6 985,79

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
61	CK18C	Profil din INOX	m	41,000	85,27 14,37	3 496,23 589,28
62	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	120,000	21,49 14,37	2 578,39 1 724,74
		<i>Total</i>	lei			
		Total Pereti Inclusiv salariu				0,00
		1.2.2. Tavane				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	87,650	16,28 14,93	1 426,56 1 308,23
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	87,650	20,39 7,74	1 787,11 678,34
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	87,650	106,51 84,58	9 335,73 7 413,30
66	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	87,650	214,67 171,37	18 815,66 15 020,41
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,650	27,24 11,06	2 387,82 969,06
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	87,650	6,36 1,66	557,31 145,36
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	87,650	39,94 30,40	3 500,75 2 664,91
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,650	24,49 16,58	2 146,72 1 453,59

1	2	3	4	5	6	7
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	87,650	6,36 1,66	557,31 145,36
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Matlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2	87,650	50,95 30,40	4 466,03 2 664,91
73	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	87,650	117,37 46,99	10 287,48 4 118,49
		<i>Total</i>	lei			
		Total Tavane Inklusiv salariu				0,00
		1.2.3. Glafuri				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,720	16,27 14,92	93,09 85,37
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,720	20,39 7,74	116,62 44,27
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,720	134,29 82,15	768,16 469,87
77	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	5,720	264,83 199,01	1 514,82 1 138,33
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,700	27,24 11,06	155,29 63,02
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,720	6,36 1,66	36,37 9,49
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	5,720	39,94	228,46

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor			30,40	173,91
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,720	24,49 16,58	140,09 94,86
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,720	22,05 7,74	126,12 44,27
83	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	5,720	111,99 37,59	640,59 215,02
		<i>Total</i>	lei			
		Total Glafuri Inklusiv salariu				0,00
		1.2.4. Diverse lucrari				
84	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 500,000	2,62 2,21	3 936,30 3 316,80
85	RpCR27D2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2	3,000	60,82 38,70	182,45 116,09
86	CH06D	Mina curenta din inox (Balustrada din INOX)	m	45,840	1 492,73 66,34	68 426,78 3 040,84
87	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	43,67 43,67	436,71 436,71
88	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	10,000	61,36 61,36	613,61 613,61
89	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,000	283,03 0,00	2 830,33 0,00
		<i>Total</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Reparatie Scara Numarul 4 Inclusiv salariu				0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Lucrari de reparatie interioare Inclusiv salariu				0,00
		2. Lucrari de electricitate.Lucrari de constructie				
90	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	22,000	12,16 <hr/> 12,16	267,56 <hr/> 267,56
91	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	6,000	50,86 <hr/> 50,86	305,15 <hr/> 305,15
92	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	35,000	16,58 <hr/> 16,58	580,44 <hr/> 580,44
93	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	35,000	26,22 <hr/> 23,77	917,62 <hr/> 831,96
94	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m	390,000	19,35 <hr/> 19,35	7 545,72 <hr/> 7 545,72
95	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	390,000	36,53 <hr/> 24,88	14 246,12 <hr/> 9 701,64
		<i>Total</i>	lei			
		Total Lucrari de electricitate.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				0,00
		3. Lucrari de electricitate.Lucrari de montare				
96	08-03-545- 1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate	buc	3,000	255,84 <hr/> 182,98	767,53 <hr/> 548,93

1	2	3	4	5	6	7
		cleme: 10				
97		Cutie de distributie	buc	3,000	18,00 0,00	54,00 0,00
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc	6,000	53,20 16,58	319,23 99,50
99	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нГ 3x1,5 mmp	m	350,000	39,97 18,80	13 988,76 6 578,32
100	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ нГ 3x2,5 mmp	m	110,000	44,26 19,35	4 869,01 2 128,28
101	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	1,100	1 562,75 1 315,66	1 719,02 1 447,23
102		Tub din plastic d= 20 mm	m	110,000	8,52 0,00	937,20 0,00
103	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 18 mm	100 m	3,500	1 563,26 1 315,66	5 471,40 4 604,82
104		Tub din plastic d= 18 mm	m	350,000	6,20 0,00	2 170,00 0,00
105	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4(Corp de iluminat TIP LED 4X18, 600x600mm)	100 buc	0,150	13 726,13 9 342,33	2 058,92 1 401,35
106		Corp de iluminat LED 4X18, 600*600mm	buc	15,000	300,00 0,00	4 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
		Total Lucrari de electricitate.Lucrari de montare Inklusiv salariu				0,00
		Total	lei			931 415,70

1	2	3	4	5	6	7
		Tva	20 %			186 283,14
		Total deviz:				1 117 698,84
		Inclusiv salariu				379 348,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LT Profil Arte "Mihai
Berezovschi" Lucrari de
reparatie scari in bloc A Lot 1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie scari in bloc A**

Valoarea de deviz 1 117 698,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	144,7600	55,28	8 002,33
2.	7122050013400	Zidar	h-om	600,8932	55,28	33 217,37
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	497,8415	55,28	27 520,67
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 465,8719	55,28	191 593,41
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	125,1950	55,28	6 920,78
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	252,2625	55,28	13 945,07
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	306,1600	55,28	16 924,53
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	501,3871	55,28	27 716,71
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	189,4158	55,28	10 470,92
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,0000	55,28	3 316,80
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	110,0160	55,28	6 081,68
12.	7422010060100	Timplar	h-om	85,9456	55,28	4 751,08
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,0000	55,28	2 100,64
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	406,4260	55,28	22 467,22

15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,1400	55,28	3 379,82
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,9998	55,28	939,74
		Total manopera				379 348,77

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	87,0960	20,00	1 741,92
2.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0005	3 200,00	1,60
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0097	22 000,00	213,40
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2100	60,00	12,60
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0120	15,00	0,18
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1470	35,00	5,14
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,3000	5,00	326,50
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0420	50,00	2,10
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,3000	5,00	326,50
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0600	22,00	1,32
11.	1019852	Vopsea	kg	0,0900	65,00	5,85
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3306	480,00	158,69
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,3970	480,00	3 550,56
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1950	480,00	93,60
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,9310	22,00	64,48
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,5230	5,00	177,61
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3577	7 500,00	2 682,75
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,6260	7 500,00	4 695,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 221,0000	0,04	88,84
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0060	15 000,00	90,00
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,6000	27,22	16,34
22.	2320116200573	Benzina auto	l	2,9020	27,22	79,00
23.	2320166200676	White spirit	kg	2,5800	25,00	64,50
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,0000	22,00	66,00
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,0810	2,00	26,16
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,4000	20,00	48,00
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	228,0570	30,00	6 841,68
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,0228	122,00	856,78
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6000	65,00	39,00
30.	2430116103800 matlatex	Vopsea lavabila Matlatex	kg	71,5400	45,00	3 219,30
31.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	526,5729	65,00	34 227,24
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2920	60,00	137,52
33.	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,6000	75,25	45,16
34.	24302261000001	Fuga	kg	36,6465	35,00	1 282,63
35.	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,2400	78,00	18,72
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	243,6300	34,00	8 283,42
37.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	317,8528	30,00	9 535,58
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,4320	30,00	102,96
39.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,0314	26,00	52,82
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,8060	13,58	24,52
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,5800	15,00	38,70
42.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,6000	15,00	9,00

43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	114,8805	25,00	2 872,03
44.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	444,2000	6,00	2 665,20
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,2000	3,00	3,60
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	842,4570	11,30	9 519,77
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 705,1100	2,85	7 709,57
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0425	3 800,00	161,50
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	891,0020	4,25	3 786,76
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	18 431,375 8	2,80	51 607,86
51.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	377,5936	16,00	6 041,50
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	807,9584	9,00	7 271,63
53.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	167,1384	2,80	467,98
54.	2670112203000	Placi portelanat 600x300mm	m2	116,6025	160,00	18 656,40
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	116,8350	4,00	467,34
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,8850	25,00	447,12
57.	27431235490222	Cornier din aluminiu	m	252,0000	4,25	1 071,00
58.	28112363110055	Doze pentru aparate	buc	6,0000	4,00	24,00
59.	28121063057ino x	Balustrada INOX	m	91,6800	1 400,00	128 352,00
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	26,8275	40,00	1 073,10
61.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,5008	60,00	330,04
62.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	53,6550	2,20	118,04
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 983,3600	0,35	694,18
64.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	53,6550	0,40	21,46
65.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	53,6550	62,00	3 326,61
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,9425	25,00	223,56
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	4,00	2,40
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,1680	3,00	27,50
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	61,6389	22,00	1 356,07
70.	4100126202818	Apa	m3	0,9030	22,00	19,88
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	82,8000	0,50	41,40
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	3,0000	0,50	1,50
73.	5009113	Prezoane	buc	30,6000	0,30	9,18
74.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3060	170,00	52,02
75.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4200	12,00	5,04
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0930	20,00	1,86
77.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,6000	25,00	15,00
78.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0060	10,00	0,06
79.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0600	20,00	1,20
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1200	15,00	1,80
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	380,8625	4,00	1 523,41
82.	Cablu din cupru BBГ HF 3x2,5	Cablu din cupru BBГ HF 3x2,5 mmp	m	118,9650	23,00	2 736,20
83.	Cablu din cupru BBГ HF 3x1,5	Cablu din cupru BBГ HF 3x1,5 mmp	m	378,5250	19,52	7 388,81
84.	Cutie de distributie	Cutie de distributie	buc	3,0000	18,00	54,00
85.	Iluminator tip LED 4x18, 600x	Iluminator tip LED 4x18, 600x600mm	buc	15,0000	300,00	4 500,00
86.	Intrerupator	Intrerupator	buc	6,0000	32,00	192,00
87.	Lac Brio (consum 0,18	Lac Brio (consum 0,18 kg/m2)	kg	4,6440	98,00	455,12

	kg/m2)					
88.	Profil din inox	Profil din inox	m	95,0880	65,00	6 180,72
89.	Tub din plastic d= 18 mm	Tub din plastic d= 18 mm	m	350,0000	6,20	2 170,00
90.	Tub din plastic d= 20 mm	Tub din plastic d= 20 mm	m	110,0000	8,52	937,20
Total materiale de construcții						353 838,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	300,00	1,80
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7500	48,00	36,00
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,6060	300,00	181,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,0600	25,00	226,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,9291	25,00	498,21
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	189,7312	20,00	3 794,61
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	64,6468	14,00	905,06
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,1132	14,00	141,58
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3386	14,00	4,74
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,5500	1,50	12,82
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,0000	60,00	900,00
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	14,00	1,68
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	22,2640	12,00	267,17
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,6820	652,00	5 660,66
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6120	652,00	399,02
Total utilaje de construcții						13 031,65

Total	lei	931 415,70
Tva	20 %	186 283,14

Total deviz:

1 117 698,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect LT Profil Arte "Mihai Berezovschi"
Lucrari de reparatie scari in bloc A Lot 1**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie interioare				
		1.1. Reparatie Scara Numarul 3				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,28 14,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 807,97
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			88,89 88,45
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	55,28	44,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	55,28	44,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			266,66
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 023,18
4	CF15A k=2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			346,62 234,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,28	193,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,28	41,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	74,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 878,54
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 878,33
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,33 67,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,28	67,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 387,68
7	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			264,83 199,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,28	199,01

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	60,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	14,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			64 573,00
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,24 11,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 047,74
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 878,33
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,94 30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 798,71
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49 16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 235,18
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,05 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 513,56
13	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,99 37,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	55,28	37,59
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 306,62
14	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu lac Brio sau analog ca nivel de calitate aplicate intr-un strat (consum 0,18 kg/m2)	m2			52,69 27,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	55,28	27,64
	Lac Brio	Lac Brio (consum 0,18 kg/m2)	kg	0,1800	98,00	17,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	13,58	0,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,25	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,74
15	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos(vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la sollicitari mecanice)	m2			74,68 35,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	55,28	35,93
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	122,00	29,52
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	22,00	2,22
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	27,22	2,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,25	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	26,00	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 083,64
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 60*30 cm,(portelanat) executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			341,67 135,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,28	124,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2670112203000	Placi portelanat 600x300mm	m2	1,0500	160,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,85	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	14,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 319,13
17	CK18C	Profil din INOX	m			85,27 14,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,28	14,37
		Profil din inox	m	1,0500	65,00	68,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 226,21
18	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			21,49 14,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,28	14,37
	27431235490222	Cornier din aluminiu	m	1,0500	4,25	4,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 578,39
		1.1.2. Tavane				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,28 14,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 484,33
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 859,50
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,51 84,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,28	84,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	14,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 713,85
22	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			214,67 171,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,28	171,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	40,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	2,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 577,72
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,24 11,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 484,53
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			579,89
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,94 30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 642,53
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49 16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 233,67
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			579,89
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			50,95 30,40

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Vopsea Matlatlex lavabila sau analog ca nivel de calitate)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,28	30,40
	2430116103800m atlatex	Vopsea lavabila Matlatlex	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,25	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 646,91
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			117,37 46,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,28	38,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	62,00	18,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	40,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 703,96
		1.1.3. Glafuri				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,27 14,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,09
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,62
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			134,29 82,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,28	82,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	14,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			768,16
33	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			264,83 199,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,28	199,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	60,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	14,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 514,82
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			27,24 11,06

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,29
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,37
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,94
						30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,46
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49
						16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,09
38	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,05
						7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,12
39	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,99
						37,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	55,28	37,59
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,59
		1.1.4. Diverse lucrari				
40	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,62
						2,21
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,28	1,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,28	1,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 936,30
41	RpCR27D2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m2			60,82
						38,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5100	55,28	28,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	55,28	10,50
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0400	78,00	3,12
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	27,22	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,1000	75,25	7,53
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,45
42	CH06D	Mina curenta din inox (Balustrada din INOX)	m			1 492,73
						66,34
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	55,28	66,34
	28121063057inox	Balustrada INOX	m	1,0000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,85	1,99
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	20,00	19,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 426,78
43	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			43,67
						43,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	55,28	43,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,71
44	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			61,36
						61,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,28	61,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			613,61
45	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			283,03
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	652,00	283,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 830,33
		1.2. Reparatie Scara Numarul 4				
		1.2.1. Pereti				
46	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,28
						14,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 560,58
47	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39
						7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 713,26
48	CF15A k2,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			346,62
						234,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,28	193,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,28	41,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,85	74,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	14,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 145,45
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36
						1,66

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 781,68
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,33 67,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,28	67,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 029,93
51	CF51B k15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			264,83 199,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,28	199,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	60,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	14,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 871,77
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,24 11,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 633,65
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 781,68
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,94 30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 191,60
55	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49 16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 862,90
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,05 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 178,40

1	2	3	4	5	6	7
57	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,99 37,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	55,28	37,59
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 539,34
58	CN05E	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu lac Brio sau analog ca nivel de calitate aplicate intr-un strat (consumul 0,18 kg/m2)	m2			52,69 27,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	55,28	27,64
	Lac Brio	Lac Brio (consum 0,18 kg/m2)	kg	0,1800	98,00	17,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	15,00	1,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	13,58	0,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,25	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			679,74
59	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli getuite cu ipsos(vopsea avind la baza rasina alchidica, solventi organici, uscare rapida, rezistenta buna la sollicitari mecanice)	m2			74,68 35,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	55,28	35,93
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	122,00	29,52
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	22,00	2,22
	2320116200573	Benzina auto	l	0,1000	27,22	2,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,25	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	26,00	1,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 083,64
60	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de60*30 cm,(portelanat) executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			341,67 135,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,28	124,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2670112203000	Placi portelanat 600x300mm	m2	1,0500	160,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,85	1,14
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	22,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	6,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	14,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 623,34
61	CK18C	Profil din INOX	m			85,27 14,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,28	14,37
	Profil din inox	Profil din inox	m	1,0500	65,00	68,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 496,23
62	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			21,49 14,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,28	14,37
	27431235490222	Cornier din aluminiu	m	1,0500	4,25	4,46

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 578,39
		1.2.2. Tavane				
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			16,28
						14,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 426,56
64	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39
						7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 787,11
65	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			106,51
						84,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,28	84,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	14,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 335,73
66	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			214,67
						171,37
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,28	171,37
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	40,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	14,00	2,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 815,66
67	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,24
						11,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 387,82
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,36
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,31
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			39,94
						30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,75
70	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49 16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 146,72
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,36 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			557,31
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Mattlatex lavabila sau analog ca nivel de calitate)	m2			50,95 30,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,28	30,40
	2430116103800m atlatex	Vopsea lavabila Mattlatex	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,25	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 466,03
73	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			117,37 46,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,28	38,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	62,00	18,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,20	0,66
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	40,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 287,48
		1.2.3. Glafuri				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,27 14,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,28	6,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,28	8,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,09
75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,39 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116,62
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			134,29 82,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,28	82,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	30,00	9,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	2,80	40,91

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	14,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			768,16
77	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			264,83 ----- 199,01
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	55,28	199,01
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	60,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	14,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 514,82
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,24 ----- 11,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,28	11,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,30	12,43
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,29
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,36 ----- 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,28	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36,37
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			39,94 ----- 30,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,28	24,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			228,46
81	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,49 ----- 16,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	55,28	11,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,09
82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,05 ----- 7,74
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,28	7,74
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	34,00	14,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,12
83	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,99 ----- 37,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	55,28	37,59
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,00	72,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,59
		1.2.4. Diverse lucrari				
84	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,62 ----- 2,21
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,28	1,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	55,28	1,11
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 936,30
85	RpCR27D2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu un strat peste vopseua existenta	m2			60,82 ----- 38,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5100	55,28	28,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	55,28	10,50
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,0400	78,00	3,12
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	27,22	2,72
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,1000	75,25	7,53
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,45
86	CH06D	Mina curenta din inox (Balustrada din INOX)	m			1 492,73 ----- 66,34
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	55,28	66,34
	28121063057inox	Balustrada INOX	m	1,0000	1 400,00	1 400,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,85	1,99
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	20,00	19,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 426,78
87	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			43,67 ----- 43,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	55,28	43,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,71
88	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t			61,36 ----- 61,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	55,28	61,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			613,61
89	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			283,03 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	652,00	283,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 830,33
		2. Lucrari de electricitate.Lucrari de constructie				
90	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,16 ----- 12,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	55,28	12,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,56
91	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			50,86 ----- 50,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	55,28	50,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,15
92	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			16,58 16,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	55,28	1,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,28	15,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			580,44
93	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			26,22 23,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	55,28	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,28	5,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,85	0,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 800,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	14,00	0,14
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			917,62
94	RpEJ08D	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x100 cmp	m			19,35 19,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	55,28	19,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 545,72
95	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			36,53 24,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	55,28	24,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	4,25	9,56
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	480,00	0,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 800,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	14,00	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 246,12
		3. Lucrari de electricitate.Lucrari de montare				
96	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			255,84 182,98
	1	Muncitor	h-om	3,3100	55,28	182,98
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	22,00	0,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	15 000,00	30,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,50	0,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	20,00	0,62
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	25,00	5,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	20,00	0,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	15,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	48,00	12,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	14,00	0,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	652,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			767,53

1	2	3	4	5	6	7
97		Cutie de distributie	buc			18,00 0,00
	Cutie de distributie	Cutie de distributie	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,00
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor	buc			53,20 16,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	55,28	16,58
	Intrerupator	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	28112363110055	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,25	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,23
99	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ nr 3x1,5 mmp	m			39,97 18,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	55,28	18,80
	Cablu din cupru BBГ nr 3x1,5	Cablu din cupru BBГ nr 3x1,5 mmp	m	1,0500	19,52	21,11
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 988,76
100	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea BBГ nr 3x2,5 mmp	m			44,26 19,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	55,28	19,35
	Cablu din cupru BBГ nr 3x2,5	Cablu din cupru BBГ nr 3x2,5 mmp	m	1,0500	23,00	24,87
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 869,01
101	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 562,75 1 315,66
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,28	1 315,66
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,02
102		Tub din plastic d= 20 mm	m			8,52 0,00
	Tub din plastic d= 20 mm	Tub din plastic d= 20 mm	m	1,0000	8,52	8,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			937,20
103	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 18 mm	100 m			1 563,26 1 315,66
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,28	1 315,66
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	46,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 471,40
104		Tub din plastic d= 18 mm	m			6,20 0,00
	Tub din plastic d= 18 mm	Tub din plastic d= 18 mm	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 170,00

1	2	3	4	5	6	7
105	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4(Corp de iluminat TIP LED 4X18, 600x600mm)	100 buc			13 726,13 9 342,33
	1	Muncitor	h-om	169,0000	55,28	9 342,33
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 200,00	10,67
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,30	61,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	170,00	346,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	12,00	33,60
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	300,00	1 212,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	1,50	85,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	652,00	2 634,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 058,92
106		Corp de iluminat LED 4X18, 600*600mm	buc			300,00 0,00
	Iluminator tip LED 4x18, 600x	Iluminator tip LED 4x18, 600x600mm	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.